ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ № 143 .
От 25.02.2004
Санкт-Петербург

“Об открытии структурного
подразделения Центр дополнительного
образования детей в гимназии № 587"

С целью достижения более эффективных результатов в реализации
государственных федеральных и городских программ развития дополнительного
образования детей, районной программы «Воспитание», регламентируемых планом
реализации Программы развития воспитания в системе образования России, концепцией
модернизации Российской системы образования детей, Межведомственной программой
развития системы дополнительного образования детей на 2002 -  2005 годы, во
исполнение письма МО РФ от 11.06.02 № 30-51-433/16 «Методические рекомендации по
развитию дополнительного образования детей в общеобразовательных учреждениях»,
решения коллегии Комитета по образованию от 04.12.2002 г. № 1, на основании
заключения Совета развития образовательной системы Фрунзенского района № 41 от
20.02.2004г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01 февраля 2004 г. открыть структурное подразделение ОУ № 587 Центр

дополнительного образования детей (далее по тексту ЦЦОД).
2. Утвердить учебно-производственный план ЦДОД и в соответствии с ним ввести с

01.02.2004 г. в штатное расписание ОУ № 587 следующие ставки:
- руководитель ЦЦОД -  1 ст.
- педагог дополнительного образования -  11 ст. •

3. Определить следующие направленности деятельности:
- культурологическая;
- художественная;
- естественно-научная;
- физкультурно-спортивная.

4. Директору ОУ№587 Столбовой Е.Н.:
4.1. Утвердить Положение о ЦЦОД.
4.2. Назначить руководителя структурного подразделения ЦЦОД с указанием прав и
полномочий согласно Положения о ЦЦОД.
4.3. Представить на согласование в НМЦ программы дополнительного образования детей
по всем видам деятельности ЦЦОД.
4.4. Обеспечить закрепление учебных кабинетов, мастерских, лабораторий и других
помещений для организации дополнительного образования детей.
4.5. Утвердить расписание занятий с названием коллектива, Ф.И.О. руководителя, с
указанием места, времени и дня недели.

4.6. Издать локальные акты по учреждению об организации дополнительного
образования детей.
4.7. Внести соответствующие изменения в Устав ОУ № 587 для правомочности
реализации программ дополнительного образования детей.

Срок -01.09.2004 г. <-
4.8. Осуществить лицензирование деятельности ЦЦОД по программам дополнительного
образования согласно п.З настоящего приказа.

• Срок-01.09.2004 г.
4.9. Обеспечить наличие педагогических кадров в соответствии со штатным расписанием
ЦДОД.
4.10. Представить начальнику отдела образования на утверждение штатное расписание
ОУ № 587 с соответствующими изменениями, осуществить другие организационно­
педагогические мероприятия, обеспечивающие регламентацию нормативно-правовой
основы деятельности ЦЦОД.
5. Главному бухгалтеру бухгалтерской службы отдела образования изыскать

необходимое финансирование для функционирования ЦЦОД с 01.02.04.
6. Использование фонда поддержки для финансирования ЦДОД на основании приказа

отдела образования № 689 от 14.10.2003 «О создании фонда поддержки на 2003 -
2004 учебный год» прекратить с 01.02.04.

7. Ведущему специалисту отдела образования Голубковой JI.A. организовать
консультативно -  методическую помощь по внесению изменений в документы,
регламентирующие деятельность ОУ № 587 (Устав, лицензия и т.д.) по
дополнительному образованию детей.

8. Научно-методическому центру организовать консультативно-методическую помощь
гимназии № 587 по реализации программно-методического комплекса ЦЦОД.

9. Поручить методическое сопровождение руководителей ЦДОД методисту НМЦ по
дополнительному образованию Римкявичене О.А.

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела
образования Силантьеву Е.Б.

Начальник отдела образования А.Д. Вишня

♦ о
V